ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2011

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e onze (25/07/2011), às nove
horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública
para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de
habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo
presencial o qual tem por objeto Contratação de laboratório de análises clínicas para
realização de exames laboratoriais para a população, com coleta duas vezes por semana
no município, pelo período de 12 meses. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de
Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Antonio Jose
Fernandes e o Senhor Danilo Bueno, portador do CPF nº 022.986.749-90 e do RG nº
5.731.418-4, representante da empresa CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO
MARCOS LTDA – EPP, CNPJ: 05.503.417/0001-90, situada na Rua Rio Branco, 553,
Centro na cidade de Apucarana, estado do Paraná, que apresentou os envelopes
fechados em local, data e horário estabelecido. Dando início ao certame o pregoeiro
recebeu o credenciamento do representante e em seguida os envelopes, abrindo
primeiramente o referente à proposta de preço, o qual constava o valor global de R$
41.806,61 (quarenta e um mil oitocentos e seis reais e sessenta e um centavos). O
pregoeiro partiu para negociação direta, com o objetivo de obter uma oferta mais
vantajosa, porém a empresa manteve o valor da proposta. Em seguida foi aberto o
envelope da documentação da empresa, sendo que esta estava habilitada.Não havendo
mais nada a tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, secretário em função, lavrei a
presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 25 de julho de 2011.